
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Groenewoud Vanilleprojecten B.V. 25-09-2018 
 20

Groenewoud Vanilleprojecten B.V. 25-09-2018 
 20

De exploitatie van en het beleggen van vermogen in vanille. 25-09-2018 
 20

onbekend 25-09-2018 
 20

0 25-09-2018 
 20

Verslagnummer 26
Datum verslag 09-09-2021
Insolventienummer F.02/12/571
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004340:F001
Datum uitspraak 31-05-2011

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.A. Platteeuw

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=018ffd16-ffe5-e511-80cb-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5ec03d3e-98df-e511-80cb-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 0,78 25-09-2018 
 20

van 
1-3-2018

t/m 
31-8-2018

25-09-2018 
 20

van 
1-9-2018

t/m 
28-2-2019

08-03-2019 
 21

van 
1-3-2019

t/m 
31-8-2019

06-09-2019 
 22

van 
1-9-2019

t/m 
29-2-2020

05-03-2020 
 23

van 
1-3-2020

t/m 
31-8-2020

08-09-2020 
 24

van 
31-8-2020

t/m 
27-2-2021

09-03-2021 
 25

van 
1-3-2021

t/m 
31-8-2021

09-09-2021
 26



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

20 23 uur 54 min

21 62 uur 36 min

22 2 uur 24 min

23 31 uur 30 min

24 5 uur 24 min

25 0 uur 54 min

26 0 uur 12 min

totaal 126 uur 54 min

Mr. J.A. Platteeuw: 23,90 25-09-2018 
 20

Mr. J.A. Platteeuw: 62,6 uren 08-03-2019 
 21



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Otterdijk Vastgoed B.V. Het is thans onduidelijk w ie bestuurder van Otterdijk 
Vastgoed is. Feitelijk bestuurder was J.C. van Veen.

25-09-2018 
 20

Mr. D. Meulenberg q.q., curator Groenewoud Bosbouwprojecten B.V.
Mr. D. Meulenberg pro sé.

25-09-2018 
 20

Onbekend 25-09-2018 
 20

Onbekend 25-09-2018 
 20

Gefailleerde verkocht een beleggingsproduct. Het betrof de economische 
eigendom van de aanplant van vanilleplanten op een stuk grond gelegen op 
plantages te Costa Rica. De plantages waren eigendom van de vennootschap 
naar het recht van Costa Rica Plantaciones Forestales Y Frutales Groenewoud 
Sociedad Anonima (verder PFFG), waarvan de aandelen gehouden worden 
door Groenewoud Bosbouwprojecten B.V. De belegger diende op grond van 
een koopovereenkomst een koopsom te betalen. De belegger zou van de 
oogst jaarlijks een bepaalde opbrengst uitgekeerd krijgen. Curanda verplichtte 
zich om maandelijks een voorschot uit te betalen. De voorschotten kon 
gefailleerde na verloop van tijd niet meer betalen zodat vervolgens het 
faillissement is uitgesproken. Groenewoud Bosbouwprojecten B.V. Is reeds 
eerder, op 28 juli 2009, in staat van faillissement verklaard met benoeming van 
mr. D. Meulenberg tot curator.

25-09-2018 
 20



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Waarschijnlijk 0

25-09-2018 
 20

Toelichting 
onbekend

25-09-2018 
 20



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

onbekend 25-09-2018 
 20

onbekend 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20

onbekend 25-09-2018 
 20

onbekend 25-09-2018 
 20



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

zie vorige verslagen.

Mr. Meulenberg is zowel q.q. als pro se gedagvaard. Mr. Meulenberg is in deze 
procedure bij advocaat verschenen. De zaak staat thans voor conclusie van 
antwoord aan de zijde van mr. Meulenberg (q.q. en pro se). Mr. Meulenberg 
heeft zowel q.q. als pro sé voor antwoord doen concluderen. Er vindt een 
comparitie van partijen plaats op 6 december 2018.

25-09-2018 
 20

De zaak is tijdens de comparitie aangehouden voor het nemen van akten aan 
beide zijden op 30 januari 2019 en 27 februari 2019. De rechtbank heeft de 
zaak voor vonnis geplaatst op de rol van 10 april 2019.

08-03-2019 
 21

De rechtbank heeft de zaak aangehouden voor vonnis tot 25 september 2019. 06-09-2019 
 22

De rechtbank heeft een tussenvonnis gewezen op 13 november 2019. Beide 
partijen hebben de gelegenheid gekregen om een akte en een antwoordakte 
te nemen. Partijen hebben van die gelegenheid gebruik gemaakt op 22 januari 
2020 respectievelijk 4 maart 2020. 

05-03-2020 
 23

De rechtbank heeft eindvonnis gewezen en daarbij de vorderingen tegen mr. 
D. Meulenberg q.q. en pro sé  afgewezen. Er is geen hoger beroep 
aangetekend. 

08-09-2020 
 24

zie hiervoor. 25-09-2018 
 20



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
geen

25-09-2018 
 20

onbekend 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20

geen 25-09-2018 
 20



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 25-09-2018 
 20

Doorstarten onderneming

de onderneming is niet doorgestart. 25-09-2018 
 20



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

zie vorige verslagen 25-09-2018 
 20

zie vorige verslagen 25-09-2018 
 20

Ja

Toelichting 
zie vorige verslagen

25-09-2018 
 20

Ja

Toelichting 
zie vorige verslagen

25-09-2018 
 20

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
geen

25-09-2018 
 20



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
geen

25-09-2018 
 20

€ 0,00

Toelichting 
geen

25-09-2018 
 20

€ 0,00

Toelichting 
geen

25-09-2018 
 20

254 25-09-2018 
 20

€ 5.925.457,26 25-09-2018 
 20

Er kan nog niet veel gezegd worden omtrent de verwachte w ijze van 
afw ikkeling. Dit is afhankelijk van de uitkomst van de diverse ingestelde claims. 
In concreto betreffen deze de vorderingen op Van Veen (zowel de r/c vordering 
resp. de aansprakelijkstelling voor het totale faillissementstekort), PFFG, Rio 
Grande, VVK en (de boedel van) Groenewoud Bosbouwprojecten en mr. D. 
Meulenberg pro sé.

25-09-2018 
 20

De procedure tegen mr. Meulenberg q.q. en pro sé is afgerond. Thans resteren 
claims op Van Veen, Rio Grande en VVK. 

08-09-2020 
 24

Van Veen is wederom aangeschreven. Daarbij is de verjaringstermijn gestuit. 
Van Veen heeft de vordering van de boedel erkend. 

09-03-2021 
 25



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Mr. D. Meulenberg q.q., curator Groenewoud Bosbouwprojecten B.V. en Mr. D. 
Meulenberg pro sé.

25-09-2018 
 20

zie 4.1 25-09-2018 
 20

Er is een comparitie van partijen gelast. Deze vindt plaats op 6 december 
2018.

25-09-2018 
 20

Beide partijen hebben akten genomen op 30 januari 2019 en 27 februari 2019. 
De zaak staat voor vonnis op de rol van 10 april 2019.

08-03-2019 
 21

Vonnis is door de rechtbank aangehouden tot 25 september 2019. 06-09-2019 
 22

De rechtbank heeft een tussenvonnis gewezen op 13 november 2019. Partijen 
hebben in aansluiting op dat tussenvonnis akten genomen op 22 januari 2020 
en 4 maart 2020. 

05-03-2020 
 23

De rechtbank heeft eindvonnis gewezen en daarbij de vorderingen tegen mr. 
D. Meulenberg q.q. en pro sé afgewezen. 

08-09-2020 
 24



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Zie 4.1. 25-09-2018 
 20

Er kan nog niets worden gezegd over de termijn waarbinnen het faillissement 
kan worden afgewikkeld.

25-09-2018 
 20

Er kan vanuit worden gegaan dat het faillissement binnen korte tijd zal 
worden afgewikkeld. 

09-09-2021
 26

1-3-2022 09-09-2021
 26

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


